[image: image1.jpg]

Администрация
Большемурашкинского муниципального района
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2014 г.                                                                                                     № 885
Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых), находящимися в ведении органов местного самоуправления, муниципальными учреждениями Большемурашкинского муниципального района в качестве основных видов деятельности

В целях реализации постановления администрации Большемурашкинского муниципального района от 19.09.2014 г. № 684 «О подготовке к реорганизации путем присоединения сельских муниципальных дошкольных образовательных организаций к сельским общеобразовательным организациям Большемурашкинского муниципального района» администрация Большемурашкинского муниципального района постановляет:

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых), находящимися в ведении органов местного самоуправления, муниципальными учреждениями Большемурашкинского муниципального района в качестве основных видов деятельности в новой редакции.

2. Отменить:

- постановление администрации Большемурашкинского муниципального района от 10.04.2013 г. № 251 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых), находящимися в ведении органов местного самоуправления, муниципальными учреждениями Большемурашкинского муниципального района в качестве основных видов деятельности»;

3. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации Большемурашкинского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на финансовое управление администрации Большемурашкинского муниципального района (Лобанова Н.В.).

Глава администрации района:                                                   В.В. Кокурин
Утвержден
постановлением администрации
 Большемурашкинского муниципального района

от «»_______г. № ____
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

 муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых), находящимися в ведении органов местного самоуправления, муниципальными учреждениями Большемурашкинского муниципального района

в качестве основных видов деятельности
	№
	Наименования муниципальных учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Единицы измерения показателей объема (содержания) муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.Образование

	I
	Муниципальные услуги

	1.1.
	МБДОУ д/с «Солнышко»

МБДОУ д/с «Ягодка»

МБДОУ д/с «им. Н.К. Крупской»

МБДОУ д/с «Росинка»

МБОУ Холязинская средняя школа

МБОУ Кишкинская средняя школа

МБОУ Советская средняя школа

	Дошкольное образование
	Дети от 1 до 7 лет Большемурашкинского района
	Количество

детей
	1.Доступность образовательных услуг

2.Охват детей основными общеобразовательными програм-мами

3.Готовность выпускников к обучению в 1 классе

4.Снижение заболеваемости детей в ДОУ

5.Укомплектованность штатных педагогов

6.Материально-техническое обеспе-чение ОУ

	1.2.
	МБОУ Большемурашкинская средняя шкода
МБОУ Холязинская средняя школа

МБОУ Кишкинская средняя школа

МБОУ Советская средняя школа

	Общее образование  детей в общеобразо-вательных школах (начальное, основное, среднее)
	Население Большемураш-кинского района в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 18 лет
	Количество учащихся
	1. Качество образования
2.Охват детей – инвалидов, подлежащих обучению
3. Охват детей дополнительным образованием

4. Количество обучающихся на 1 компьютер

5.Доля детей, оставленных на повторный год обучения

6. Охват горячим питанием

7.Укомплектованность педагоги-ческими кадрами

8.Доля выпускников, не получивших аттестат об образовании в общей численности выпускников 11-х классов

9.Учебно-методическая база учебных кабинетов

	1.3.
	МБОУ ДОД «Центр развития творчества детей и юношества»

МБОУ ДОД «Детская школа искусств»
	Дополнительное образование
	Население Большемураш-кинского района в возрасте от 6 лет до 18 лет
	Количество учащихся
	1.Доля детей занимающихся в МОУ ДОД

2. Общий уровень укомплектованности кадрами
3.Доля педагогических кадров с высшим профессиональным образованием
4. Доля педагогов прошедших курсовую переподготовку не менее одного раза в 5 лет

5. Среднегодовой контингент воспитанников

	1.4.
	МБОУ Большемурашкинская средняя шкода
МБОУ Холязинская средняя школа

МБОУ Кишкинская средняя школа

МБОУ Советская средняя школа

МБОУ ДОД «Центр развития творчества детей и юношества»
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	Население Большемураш-кинского района в возрасте от 7 лет до 18 лет
	Количество
 детей
	1. Охват горячим питанием
2. Укомплектованность педагогическими  кадрами

	2. Культура

	I
	Муниципальные услуги

	2.1.
	МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека Большемурашикинского района»
	Информационно-библиотечное обслуживание населения, культурно-просветительская деятельность
	Население Большемурашкинского района
	Число посещений
	1.Обновляемость библиотечного фонда (для новых поступлений в общем объеме хранения)

2.Число  посадочных мест  в  читальных залах
3.Доля  редких экземпляров библиотечного фонда в общем объеме библиотечного фонда
4.Доля  экземпляров библиотечного фонда  для  детей  в общем объеме библиотечного фонда

5.Доля  востребованных  экземпляров библиотечного фонда в  общем  библиотечном фонде

6.Уровень  укомплектованности  кадрами  в соответствии со штатным расписанием

7.Доля   библиотечных  кадров  с  высшим профессиональным образованием  от  общего числа  библиотекарей

	2.2.
	МБУК «Большемурашкинский историко-художественный музей»

	Предоставление доступа к культурному наследию, просветительская деятельность
	Население Большемурашкинского района
	Количество экземпляров основного и научно-вспомогательного фондов
	1.Количество посетителей музея в год

2.Количество мероприятий в год

3.Количество посетителей, обслу-женных

4.Количество выставок в год

5.Общий уровень укомплектован-ности  кадрами в соответствии со штатным расписанием

	3. Физическая культура и спорт

	I
	Муниципальные услуги

	3.1.
	МБУ «Стадион»
	Проведение спортивно-массовых и зрелищных мероприятий
	Население Большемурашкинского района
	Количество мероприятий
	1.Доля населения района, систематически
занимающегося физической культурой и спортом
или в спортивных секциях
(% от общей численности населения)

2.Количество спортивно-оздоровительных и зрелищных мероприятий

3.Число случаев травматизма среди участников спортивно-оздоровительных и зрелищных мероприятий

4.Число жалоб на  проведение спортивно-оздоровительных  мероприятий

	4. Национальная экономика

	I
	Муниципальные услуги

	4.1.
	МБУ «Земельная служба Большемурашкинского района»
	Организация деятельности изготовления Схем расположения земельных участков
	Физические и юридические

лица
	Количество

штук
	1.Изготовление Схемы расположения земельного участка на кадастровой карте (плане) территории

2. Принятие решения об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровой карте (плане) территории

3. Целевое использование средств местного бюджета (ЦИ)

4. Установление фактов непредоставления услуг из-за бездействия организации (НУ)

5. Соблюдение сроков предоставления информации потребителям в соответствии с действующим законодательством

6. Нарушения, выявленные во время проверок
7. Своевременность устранения выявленных нарушений
8. Количество обоснованных жалоб потребителей услуги

	4.2
	МБУ «Земельная служба Большемурашкинского района»
	Межевание земельных участков под многоквартирными домами
	Юридические лица
	Количество

штук
	1. Межевание земельных участков под многоквартирными домами
2. Принятые решения о государственном кадастровом учете земельных участков под многоквартирными домами

	II
	Муниципальные работы

	4.3.
	МАУ «Редакция газеты «Знамя»
	Информирование на-селения Большему-рашкинского района о деятельности орга-нов государственной власти и местного самоуправления, а также по вопросам, имеющим большую социальную значи-мость, путем произ-водства и выпуска средства массовой информации – газеты «Знамя

	Население Большемурашкинского района
	Количество

выпусков